



RFC emisor:	TEVR631218KB2	Folio fiscal:	EBEE103C-D8B5-4837-B77A-A145964F19AA
Nombre emisor:	RAUL TREJO VILLEDA	No. de serie del CSD:	00001000000714463906
Folio:	5232	Serie:	FEZ
RFC receptor:	UTM131231RI1	Código postal, fecha y hora de emisión:	42330 2026-04-14 13:23:47
Nombre receptor:	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA MINERA DE ZIMAPAN	Efecto de comprobante:	Ingreso
Código postal del receptor:	42344	Régimen fiscal:	Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales
Régimen fiscal receptor:	Personas Morales con Fines no Lucrativos	Exportación:	No aplica
Uso CFDI:	Gastos en general.		

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento		Objeto impuesto	
39131700	ANC-TUBOSAPA/4	2.00	H87	MTL	34.05	68.10			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	TUBO SAPA 3/4" (FXR-34)				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	68.10	Tasa	16.00%	10.90
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
40183100	CND-CODO3/4PD	6.00	H87	PZA	34.91	209.48			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	CODO CONDUIT 3/4" PARED DELGADA				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	209.48	Tasa	16.00%	33.52
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
40171600	CND-TUBO3/4PD	8.00	H87	PZA	131.03	1,048.28			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	TUBO CONDUIT 3/4 PARED DELGADA CATUSA				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	1,048.28	Tasa	16.00%	167.72
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
39121434	COO-CPD34	20.00	H87	PZA	11.64	232.76			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	COPLER PARED DELGADA 3/4" COOPER				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	232.76	Tasa	16.00%	37.24
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
39121434	COO-CCL34	3.00	H87	PZA	12.07	36.21			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	CONECTOR PARED DELGADA 3/4" COOPER				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	36.21	Tasa	16.00%	5.79
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
40171600	CND-TUBOFL1	2.00	H87	MTL	110.34	220.69			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	TUBO FLEXIBLE LICUATITE DE 1"				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	220.69	Tasa	16.00%	35.31
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
26121614	IUS-CABLE10NEG	70.00	H87	MTL	24.14	1,689.65			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	CABLE # 10 NEGRO IUSA (100 MT)				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	1,689.65	Tasa	16.00%	270.35
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
26121614	IUS-CABLE10BCO	70.00	H87	MTL	24.14	1,689.65			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	CABLE # 10 BLANCO IUSA (100 MT)				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	1,689.65	Tasa	16.00%	270.35
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
26121614	IUS-CABLE10VER	70.00	H87	MTL	24.14	1,689.65			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	CABLE # 10 VERDE IUSA (100 MT)				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	1,689.65	Tasa	16.00%	270.35

Este documento es una representación impresa de un CFDI

El logotipo de esta factura es responsabilidad única y exclusiva de quien la emite, en consecuencia, el SAT queda relevado de cualquier obligación que derive de ello.



RFC emisor: TEVR631218KB2

Folio fiscal:

EBEE103C-D8B5-4837-B77A-A145964F19AA

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento		Objeto impuesto	
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
26121614	IUS-CABLE10ROJ	70.00	H87	MTL	24.14	1,689.65			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	CABLE # 10 ROJO IUSA (100 MT)				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	1,689.65	Tasa	16.00%	270.35
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
39121000	SQD-ITM2X10A	1.00	H87	PZA	706.90	706.90			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X10 AMPERES SQD				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	706.90	Tasa	16.00%	113.10
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
39121434	COO-ELT100	1.00	H87	PZA	59.91	59.91			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	CONECTOR RECTO LICUATITE 1" COOPER				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	59.91	Tasa	16.00%	9.59
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
40172500	GALV-COPLE3/4	1.00	H87	PZA	10.34	10.35			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	COPLE 3/4" GALVANIZADO				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	10.35	Tasa	16.00%	1.65
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
31191506	MAR-DA451078FL 1X	10.00	H87	PZA	6.03	60.35			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	DISCO CORTE METAL MARAGA A46SBF 115X1X22.23MM 41/2				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	60.35	Tasa	16.00%	9.65
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
39121000	SQD-Q3S	1.00	H87	PZA	584.48	584.48			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	CENTRO DE CARGA SOBREPONER 3 PASTILLAS				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	584.48	Tasa	16.00%	93.52
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
31162906	SUR-ABU34	25.00	H87	PZA	1.81	45.26			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	ABRAZ P/TUB T/UÑA 3/4" 10PZ				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	45.26	Tasa	16.00%	7.24
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
27111536	TRU-MAND-7/16	1.00	H87	PZA	115.09	115.09			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	MANDRIL 7/16" PARA CORTACIRCULOS MAND-7/16				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	115.09	Tasa	16.00%	18.41
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
23241640	SUR-119372	1.00	H87	PZA	224.57	224.57			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	BROCA ESCALONADA #4 1/4-3/4" SSURTEK 119372				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	224.57	Tasa	16.00%	35.93
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
23242113	TRU-COBI-1-3/8	1.00	H87	PZA	104.31	104.31			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	CORTACIRCULOS BIMETÁLICO DIÁMETRO 1-3/8" (18093)				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	104.31	Tasa	16.00%	16.69
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
31162906	SUR-136816	3.00	H87	PZA	2.24	6.72			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	ABRAZADERA TIPO OMEGA DE 3/4" SURTEK 136816				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	6.72	Tasa	16.00%	1.08
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
31162906	SUR-136817	3.00	H87	PZA	3.28	9.83			Sí objeto de impuesto.	

Este documento es una representación impresa de un CFDI

El logotipo de esta factura es responsabilidad única y exclusiva de quien la emite, en consecuencia, el SAT queda relevado de cualquier obligación que derive de ello.



RFC emisor: TEVR631218KB2

Folio fiscal:

EBEE103C-D8B5-4837-B77A-A145964F19AA

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto		
Descripción	ABRAZADERA TIPO OMEGA DE 1" SURTEK 136817				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	9.83	Tasa	16.00%	1.57
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
41113600	TRU-PROVO-3	1.00	H87	PZA	80.17	80.17			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	PROBADOR DE TENSION C.A. / C.C. (18334)				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	80.17	Tasa	16.00%	12.83
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
40171600	CND-TUBOFL1-1/2	2.50	H87	MTL	261.21	653.02			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	TUBO FLEXIBLE LICUATITE DE 1-1/2"				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	653.02	Tasa	16.00%	104.48
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
39121000	ANC-HLR100S	1.00	H87	PZA	55.17	55.17			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	CONECTOR LICUATITE RECTO HERMET DE 1" HLR-100-S				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	55.17	Tasa	16.00%	8.83
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
39121000	SQD-ITM2X10A	1.00	H87	PZA	706.90	706.90			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X10 AMPERES SQD				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	706.90	Tasa	16.00%	113.10
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
39121000	SQD-Q3S	1.00	H87	PZA	584.48	584.48			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	CENTRO DE CARGA SOBREPONER 3 PASTILLAS				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	584.48	Tasa	16.00%	93.52
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
40173804	AKZ-102305	3.00	H87	PZA	4.74	14.22			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	ABRAZADERA PARA TUBO TIPO OMEGA DE 1-1/2" AKZY				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	14.22	Tasa	16.00%	2.28
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
40173804	AKZ-102302	5.00	H87	PZA	1.72	8.62			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	ABRAZADERA TIPO OMEGA 3/4" AKZY				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	8.62	Tasa	16.00%	1.38
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
39121000	SQD-ITM2X10A	1.00	H87	PZA	706.90	706.90			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X10 AMPERES SQD				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	706.90	Tasa	16.00%	113.10
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
31162800	VOL-CIN-4020N	1.00	H87	PZA	38.36	38.36			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	CINCHO PLASTICO NEGRO 40Lbs 200mm CIN-4020N				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	38.36	Tasa	16.00%	6.14
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
31162800	VOL-CIN-12030	10.00	H87	PZA	2.24	22.41			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	CINCHO PLASTICO 300mm 120Lb CIN-12030 (BOL C/10PZ)				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	22.41	Tasa	16.00%	3.59
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
46181500	TRU-GU-113	1.00	H87	PZA	40.95	40.95			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	GUANTES NAILON PARA MECÁNICO, LARGO 13292				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	40.95	Tasa	16.00%	6.55

Este documento es una representación impresa de un CFDI

El logotipo de esta factura es responsabilidad única y exclusiva de quien la emite, en consecuencia, el SAT queda relevado de cualquier obligación que derive de ello.



RFC emisor:TEVR631218KB2

Folio fiscal:EBEE103C-D8B5-4837-B77A-A145964F19AA

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto	
Número de pedimento		Número de cuenta predial							
40173606	GALV-REDB11/2-1	1.00	H87	PZA	32.76	32.76		Sí objeto de impuesto.	
Descripción	REDUCCION BUSHING 1 1/2" A 1" GALVANIZADA			Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
				IVA	Traslado	32.76	Tasa	16.00%	5.24
Número de pedimento		Número de cuenta predial							
31162906	SUR-137705	4.00	H87	PZA	7.76	31.04		Sí objeto de impuesto.	
Descripción	ABRAZADERA SINFIN 3/4" - 11/2" SURTEK 137705			Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
				IVA	Traslado	31.04	Tasa	16.00%	4.96
Número de pedimento		Número de cuenta predial							
40172600	FOS-ADPO-1M	1.00	H87	PZA	68.53	68.54		Sí objeto de impuesto.	
Descripción	ADAPTADOR PARA POLIDUCTO, 1" MACHO (49307) BRONCE			Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
				IVA	Traslado	68.54	Tasa	16.00%	10.96
Número de pedimento		Número de cuenta predial							
31162800	FOS-ADPO-1C	2.00	H87	PZA	56.47	112.93		Sí objeto de impuesto.	
Descripción	COPLER INSERCIÓN LATÓN 1" P/POLIDUCTO NEGRO (49646)			Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
				IVA	Traslado	112.93	Tasa	16.00%	18.07
Número de pedimento		Número de cuenta predial							
31162800	VOL-CIN-4020N	1.00	H87	PZA	21.98	21.98		Sí objeto de impuesto.	
Descripción	CINCHO PLÁSTICO NEGRO 40Lbs 200mm CIN-4020N			Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
				IVA	Traslado	21.98	Tasa	16.00%	3.52
Número de pedimento		Número de cuenta predial							

Moneda:Peso Mexicano

Forma de pago:Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)

Método de pago:Pago en una sola exhibición

Subtotal

Impuestos trasladados

Total

\$ 13,680.34

IVA16.00%

\$ 2,188.86

\$ 15,869.20

Sello digital del CFDI:

Xudx/HWslAWDlVhNNjPdBNoa7RIInsy6R4fK+L9/pACKdpmPp1klq+0VWVMN/zqUOYk+fN3nykubzjDkK2lndAiL/O0FLZmxKB9iV+WuGtR5BC6EvaiNA+Wj9sv0r4SwxkF9thxkSTdSfxtU+9R/R2LCFwx9VokVDSnZRhrL58TP7DxuRwlbxBfP4W3Ys/tHfOIUXIAxwKOP6vc3+a29bc1kM52On4Sf+KMX8dRTuG+Vrkn/p+TR1bz6+h7oDJ3Fdspw/heC/abRPg1F3DCZlpy8YqcVVdhArK0K8bj3mcQsr5emBAyBJfat5PSd/GhvdbsFZTGhbh4StkGquWFQ==

Sello digital del SAT:

TsQ2LrWsJOGEvxRTk5JQzVUD0WJLtcV8d+4luVGxDVuwFbFE0KGLncdY8WCQbIXjPQC6klTvd46vBE7I7tyMFB12L1oWkdSvlxnpF0qlohixA1eDQZUfgmT+yKMB6Syw88z1Oyote0jWwRyFqPCkAgR+is/hkY8yMk+DuK7lFktnfx3l4lWWUk0DaJqCPfFG1s2SnP+LKpgJFeX2RKYQSiW2auqjt9zc6rL4YKmgNTEvKn+Kg0lnYE1uB3i/DVOyNIOfUV+DCKWlTCXfHgl+HL9nElkMzL1Ld2z0Od4+4gfafBva72ECx5R8ATU8e/vETW6Rck+JRqm8l5Gd8nw==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

[|1.1|EBEE103C-D8B5-4837-B77A-A145964F19AA|2026-04-14T13:23:53|MAS0810247C0|Xudx/HWslAWDlVhNNjPdBNoa7RIInsy6R4fK+L9/pACKdpmPp1klq+0VWVMN/zqUOYk+fN3nykubzjDkK2lndAiL/O0FLZmxKB9iV+WuGtR5BC6EvaiNA+Wj9sv0r4SwxkF9thxkSTdSfxtU+9R/R2LCFwx9VokVDSnZRhrL58TP7DxuRwlbxBfP4W3Ys/tHfOIUXIAxwKOP6vc3+a29bc1kM52On4Sf+KMX8dRTuG+Vrkn/p+TR1bz6+h7oDJ3Fdspw/heC/abRPg1F3DCZlpy8YqcVVdhArK0K8bj3mcQsr5emBAyBJfat5PSd/GhvdbsFZTGhbh4StkGquWFQ==|00001000000709182898|]

RFC del proveedor de certificación:

MAS0810247C0

Fecha y hora de certificación:

2026-04-14 13:23:53

No. de serie del certificado SAT

00001000000709182898

